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De udarbejdede Planer og Tegninger samt det udarbejdede Overslag har 
været forelagt Statens Bygningsraad, der har tiltraadt, at der søges Bevillinger 
af samme Størrelse som de nu foreliggende Overslagssiimmer, idet Bygningsraadet 
med Hensyn til Forslaget til Opførelsen af en Svømmehal har udtalt, at dette 
udnytter de forhaandenværende Forhold paa en baade smuk og økonomisk Maade 
og ligeledes synes brugsmæssig tilfredsstillende. 

Med Tegningerne er tillige forelagt Ministeriet Overslag over Indtægterne 
og Udgifterne ved Driften af de to Haller. Dette Overslag frembyder et særdeles 
gunstigt Billede, idet Instituttet paa Grund af den meget betydelige Interesse, 
der fra forskellige Sider er tilkendegivet for Opførelsen af disse Haller, kan paa- 
regne betydelige Lejeindtægter af Hallerne i den Tid, hvori de ikke behøver at 
benyttes ved Instituttets Undervisning. 

Københavns Skoledirektion har meddelt Ministeriet, at man ud fra Inter- 
esse for at skaffe Københavns Kommunes Skolevæsen de bedste Betingelser for 
Svømmeundervisningen, hvis Gymnastikinstituttets Svømmehal bliver til Virkelighed, 
vil søge optaget en Bevilling paa Skolevæsenets Budget for 1939홢40 for at kunne 
leje Svømmehallen til Brug for de omliggende Skoler ca. 23 ugentlige Timer fra 
11홢14, Betalingen herfor maa beregnes til anslaaet 10 000 Kr. 

For Idrætshallens Vedkommende viser Overslaget, at Lejeindtægterne kan 
dække en passende Forrentning og Amortisering af Anlægssummen samt en saa 
stor Del af Driftsudgifterne, at Hallen kan være til Raadighed for Instituttet hver 
Søgnedag fra Kl. 9홢16 for ca. 500 Kr. aarlig. 

For Svømmehallens Vedkommende udviser Overslaget, at der ,ud over det 
Lejebeløb paa indtil 10 000 Kr., der kan forventes fra Københavns Kommune, vil 
blive Tale om en aarlig Lejeindtægt af i hvert Fald 12 000 Kr., medens Drifts- 
udgifterne udgør ca. 11 600 Kr. Endvidere maa erindres, at Instituttet i Øje- 
blikket betaler 8 000 Kr. aarlig i Leje af fremmed Svømmehal홢 hvor Forholdene 
tilmed ikke er tilfredsstillende 홢, og at dette Beløb vil bespares, hvis Instituttet 
faar sin egen Svømmehal. Det fortjener i øvrigt at bemærkes, at Forholdene 
ved Instituttet gør det muligt i Instituttets Gaard at opføre Svømmehallen for et 
langt mindre Beløb end de to allerede eksisterende Svømmehaller i København 
og Frederiksberg, jfr. i saa Henseende ogsaa Bygnihgsraadets ovenstaaende 
Udtalelse. 

I Erkendelse af den overordentlige Betydning for Befolkningens Sundheds- 
tilstand og Sikkerhed 홢 man skal i denne sidstnævnte Henseende indskrænke sig 
til at henvise til de hvert Aar talrigt forekommende Drukneulykker ved Badning 홢, 
som man maa tillægge en forøget Udøvelse af fri Idræt og Svømning under kyndig 
Vejledning og gunstige Vilkaar, under Hensyn til at der i Udlandet udfoldes langt 
større Bestræbelser i saa Henseende, og i Betragtning af, at Spørgsmaalet om 
Opførelse af en Idrætshal og en Svømmehal ved Statens Gymnastikinstitut efter 
det anførte vil kunne løses paa en i økonomisk Henseende højst fordelagtig Maade 
홢 det bemærkes herved yderligere, at dansk Arbejde og danske Produkter vil 
beslaglægge en væsentlig Del af de anslaaede Udgifter 홢, maa Undervisnings- 
ministeriet indtrængende anbefale, at der tilvejebringes Midler til Opførelse af 
disse Bygninger, der maa anses for nødvendige, hvis Gymnastikinstituttet skal 
kunne imødekomme Tidens Krav om en forsvarlig Uddannelse af et passende An- 
tal civile Lærere og Instruktører i Idræt og Svømning. 

De samlede Anlægsudgifter, 655 800 Kr., vil formentlig kunne fordeles 
over 2 Aar, hvorfor der her foreslaas opført en Bevilling paa 327 900 Kr. som 
lste Del af en 2-aarig Bevilling paa i alt 655 800 Kr. tir Opførelse af en Idræts- 
hal og en: Svømmehal ved Statens Gymnastikinstitut. 

Det er Tanken til Ledelsen af dette Byggeforetagende at nedsætte et 
Byggeudvalg paa 3 Medlemmer og en Sekretær og at udbetale disse hver et 
Honorar af 50 Kr. maanedlig. 

Under Henvisning til foranstaaende skal man herved med Bemærkning, 
at Finansministeriet har givet sin Tilslutning til Fremsættelsen af nærværende 
Forslag, anmode det ærede Udvalg om til 3die Behandling i Folketinget af For- 
slaget til Finansloven for Finansaaret 1939홢40 afc ville fremsætte følgende Æn- 
dringsforslag som stillet af Undervisningsministeriet: 


